## केंद्रीय मुहर विभाग-2

संदर्भ : कें.मू.वि-2/जी-73/16:280 03.02.2022

विषय: आईएस IS 280:2006 Mild Steel Wire for General Engineering Purposes का संशोधित प्रॉडक्ट मानुयल।

- 1) यह उपरोक्त के संदर्भ मे है।
- 2) IS 280 :2006 का अनुमोदित प्रॉडक्ट मानुयल BIS वैबसाइट पर: "Conformity Assessment → Product Certification → Product Specific Guidelines → Product Manual" के अंदर होस्ट कर दिया गया है।
- 3) एसआईटी को संशोधित किया गया है ताकि आईएस 7887 के अनुसार, जहां कहीं भी ऐसा कच्चा माल बाहर से खरीदा जाता है, अंतिम उत्पाद IS 280 के परीक्षण प्रमाण पत्र के साथ ऐसे कच्चे माल के आईएसआई चिह्नित परीक्षण प्रमाण पत्र को भी प्रत्येक खेप के लिए प्रस्तुत किया जाए ।
- 4) सभी शाखा कार्यालयों से अनुरोध है की यह प्रॉडक्ट मानुयल जिसमें SIT भी संयुक्त है,आवेदकों/लाइसेंस धारियों को 7 दिन केभी तर भेजें।

(शिवम आहुजा) वैज्ञानिक सी

प्रमुख, (कें.मु.वि.-2) उपमहानिदेशक(प्रमाणन) क्षेत्रीय/शाखाकार्यालयों/ FMCDको intranet माध्यम से परिचालित

## **CENTRAL MARKS DEPARTMENT-2**

Our Ref: CMD-2/G-73/16: 280 03.02.2022

Subject: Revised Product Manual for Mild Steel Wire for General Engineering Purposes according to IS 280:2006.

- 1. This has reference to the subject mentioned above.
- 2. The approved Product Manual for IS 280:2006 has been hosted on the BIS website under "Conformity Assessment → Product Certification → Product Specific Guidelines → Product Manual".
- 3. The SIT has been modified to include provisions of submission of ISI marked test certificate(s) also, of the raw material, as per IS 7887, wherever such material is procured from outside, along with each consignment of the final product as per IS 280.
- 4. BOs are advised to send this Product Manual which incorporates SIT to Applicants/ Licensees within 7 days.

(Shivam Ahuja) Scientist-C

Head (CMD 2) DDG (Certification)

Circulated to: All ROs/BOs/ FMCD through BIS intranet